
COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 4 DEL 30-01-2017 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE - NON POTABILITA' 

DELLACQUA PER SUPERAMENTO BATTERI COLIFORMI A  37°. 

 

IL SINDACO 

Vista la nota dell’ASREM protocollo n° 03/2017 SIAN del 30 gennaio 2016 , con la quale sono 

stati inviati i risultati delle analisi batteriologiche di acqua prelevata presso la Fontana di Piazza 

Francesco Jovine. 

Considerato che dalla citata nota si rileva che i risultati parziali delle analisi batteriologiche 

eseguite su campioni di acqua prelevati nel suddetto punto - hanno dimostrato il superamento dei 

valori microbiologici – Batteri coliformi a 37°. 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di ordinare sino a nuova disposizione, in via preventiva e 

cautelativa, il divieto dell’ uso dell’acqua come bevanda e per la preparazione dei cibi, restando 

idonea al solo utilizzo per l’igiene personale e dei locali; 

 

Visto l’art. 50 Comma 5, del D.Lgs n. 267/2000; 
 

ORDINA 

 

Sino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, il divieto di usare l’acqua per il 

consumo umano, come bevanda e per la preparazione dei cibi, restando idonea al solo utilizzo 

per l’igiene personale e dei locali, a causa della non conformità delle analisi batteriologiche per la 

presenza di Batteri coliformi a 37°. 
 

DEMANDA 
L’Ufficio tecnico di predisporre tutti gli adempimenti tecnici atti a rimuovere le cause che hanno 

determinato il superamento dei parametri di cui in premessa. 

 

DISPONE 

     Che copia del presente provvedimento sia trasmessa: 

- All’arem di Termoli 

- A Molise Acque 

- Alla Ditta Ecogreen di Campobasso 

- All’Ufficio di  Polizia Locale  
 

     Che copia del presente provvedimento sia pubblicata: 

- all’Albo pretorio del Comune; 

-  
Ai sensi dell’art. 3 - 4° comma – della Legge n. 241 del 07.08.1990, avverso il presente 

provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Ancona ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

da proporre entro 120 giorni. 

 

Guardialfiera, lì 30-01-2017 

 Il Sindaco 

 Geom. Remo Giuseppe GRANDE 

 

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


 

 

 


